[image: image1.jpg]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РОССОШАНСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

XVI сессии

от 18 декабря 2009 года   № 166
г.Россошь
Об утверждении перспективного плана

работы Совета народных депутатов

Россошанского муниципального района

на 2010 год

          В соответствии с Регламентом Совета народных депутатов Россошанского муниципального района Совет народных депутатов Россошанского муниципального района

РЕШИЛ:

1. Перспективный план работы Совета народных депутатов Россошанского муниципального района на 2010 год утвердить согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Россошанского муниципального района Арбузова Е.С.

Глава муниципального района

      Е.С. Арбузов
Приложение

к решению Совета народных депутатов Россошанского муниципального района

от 18 декабря 2009 года № 166
ПЕРСПЕКТИВНЫЙ  ПЛАН
работы Совета народных депутатов Россошанского муниципального района

на  2010 год

	№

п/п
	Мероприятия
	Дата проведения

	Ответственные
	Приме-

чания

	I. Вопросы для рассмотрения на заседаниях сессий

	1
	Отчёт Администрации муниципального района о решении вопросов местного значения и переданных отдельных государственных полномочий в 2009 году
	март

	Герасименко И.В. – глава админ. муниципального района

	-
	Об исполнении Комплексного плана социально-экономического развития  Россошанского муниципального района на 2009 год и плане на 2010 год
	--«--
	Сайков С.Н. – зам.главы администрации района

	-
	О внесении изменений в Устав муниципального района
	--«--
	Черноусова Ф.В. – юрисконсульт Со-вета народн.дупут. муниципальн.района

	2
	Отчёт об итогах исполнения бюджета Россош.муниципальн. района за 2009 год.
	май

	Гольев А.И. – руков. отдела по финансам

	-
	Информация об итогах исполнения бюджета муниципального района за 1 квартал 2010 года
	--«--
	Гольев А.И. – руков. отдела по финансам

	-
	О внесении изменений в бюджет муниципального района на 2010 год
	--«--
	Гольев А.И. – руков. отдела по финансам

	-
	Отчёт главы муниципального района о результатах своей деятельности и иных подведомственных ему органов местного самоуправления, в том числе о решении вопросов, поставленных Советом народных депутатов муниципального района
	--«--
	Арбузов Е.С. – глава муниципального района

	3
	Информация об итогах исполнения бюджета муниципального района за 1 полугодие  2010 года
	июль
	Гольев А.И. – руков. отдела по финансам

	-
	О внесении изменений в бюджет муниципального района на 2010 год
	--«--
	Гольев А.И. – руков. отдела по финансам

	-
	О ходе выполнения Программы экономического и социального развития района на 2007-2011 годы
	--«--
	Караичева Г.Н. – зам.главы админ. района

	4
	Информация об итогах исполнения бюджета муниципального района за 9 месяцев 2010 года
	октябрь
	Гольев А.И. – руков. отдела по финансам

	-
	О внесении изменений в бюджет муниципального района на 2010 год
	--«--
	Гольев А.И. – руков. отдела по финансам

	5
	О бюджете муниципального района на 2011 год и плановый период 2012-2013 г.г.

	декабрь

	Гольев А.И. – руков. отдела по финансам

	-
	О внесении изменений в бюджет муниципального района на 2010 год
	декабрь
	Гольев А.И. – руков. отдела по финансам

	-
	О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Россошанского муни-ципального района от 29.11.2005 года № 52 «О введении в действие на территории Россошанского муниципального района системы налогообложения в виде единого налога на вменённый доход для отдельных видов деятельности»
	--«--
	Караичева Г.Н. – зам.главы админ. района

	-
	О внесении изменений и дополнений в Программу экономического и социального развития Россошанского муниципального района на 2007-2011 годы
	--«--
	Караичева Г.Н. – зам.главы админ. района

	II. Вопросы для рассмотрения на публичных слушаниях

	1
	О Комплексном плане социально-экономического развития  Россошанского муниципального района на 2010 год
	март
	Сайков С.Н. – зам.главы администр. района

	2
	О внесении изменений в Устав муниципального района
	--«--
	Черноусова Ф.В. – юрисконсульт Со-вета народн.дупут. муниципальн.района

	3
	Отчёт об итогах исполнения бюджета Россошанского муниципального района за 2009 год.
	май
	Гольев А.И. – руков. отдела по финансам

	4
	О бюджете муниципального района на 2011 год и плановый период 2012-2013 г.г.
	декабрь
	Гольев А.И. – руков. отдела по финансам

	III. Вопросы для рассмотрения на заседаниях постоянных комиссий:

1. Комиссия по бюджету, налогам и финансовой деятельности

	1
	Отчёт об итогах исполнения бюджета Россош.муниципальн. района за 2009 год.
	апрель
	Отдел по финансам

	-
	Информация об итогах исполнения бюджета муниципального района за 1 квартал 2010 года
	--«--
	Отдел по финансам

	-
	О внесении изменений в бюджет муниципального района на 2010 год
	--«--
	Отдел по финансам

	-
	О ходе реализации районной целевой программы «Обеспечение молодых семей (2004-2010 годы)
	--«--
	Отдел социально-эконом. развития территории

	-
	Об участии муниципального района в реализации федеральных (нацпроекты) и областных целевых программ в 2009 году
	--«--
	Отдел социально-эконом. развития территории

	2
	Информация об итогах исполнения бюджета муниципального района за 1 полугодие  2010 года
	июль
	Отдел по финансам

	-
	О внесении изменений в бюджет муниципального района на 2010 год
	-«--
	Отдел по финансам

	-
	О ходе выполнения Программы экономического и социального развития района на 2007-2011 годы
	--«--
	Отдел социально-эконом. развития территории

	3
	Информация об итогах исполнения бюджета муниципального района за 9 месяцев 2010 года
	октябрь
	Отдел по финансам

	-
	О внесении изменений в бюджет муниципального района на 2010 год
	--«--
	Отдел по финансам

	-
	О прогнозе экономического и социального развития муниципального района на 2011 год и на период до 2013 года

	декабрь
	Отдел социально-эконом. развития территории

	4
	О бюджете муниципального района на 2011 год и плановый период 2012-2013 г.г.
	--«--
	Отдел по финансам

	-
	О внесении изменений в бюджет муниципального района на 2010 год
	--«--
	Отдел по финансам

	-
	О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Россошанского муници-пального района от 29.11.2005 года № 52 «О введении в действие на территории Россошанс. муниципального района системы налогообло-жения в виде единого налога на вменённый доход для отдельных видов деятельности»
	--«--
	Отдел социально-эконом. развития территории

	-
	О внесении изменений и дополнений в Программу экономического и социального развития Россошанского муниципального района на 2007-2011 годы
	--«--
	Отдел социально-эконом. развития территории

	2. Комиссия по социальным вопросам

	1
	О проводимой работе по созданию условий для обеспечения поселений муниципаль-ного района услугами по организации досуга и услугами организаций культуры
	март
	Отдел культуры

	-
	Об организации скорой и неотложной медицинской помощи в Россошанском муниципальном районе
	--«--
	МУЗ Россошанская ЦРБ

	2
	Об организации отдыха учащихся в летнее время
	май
	Отдел образования

	-
	О проводимой работе по созданию условий для развития народного художественного творчества в поселениях муниципального района
	--«--
	Отдел культуры

	3
	Об обеспечении условий для развития на территории муниципального района  физической культуры и массового спорта
	сентябрь
	Отдел по физкультуре и спорту

	-
	О проводимой работе с детьми и моло-дёжью в Россошанском муницип. районе
	--«--
	Отдел по делам молодёжи

	4
	О предоставлении общедоступного бесплатного дошкольного образования на территории  муниципального района
	ноябрь
	Отдел образования

	3. Комиссия по промышленности, предпринимательству,

энергетическому комплексу и собственности

	1
	О приватизации муниципального имущества в 2010 году
	февраль
	Отдел по управл. муницип.имущ-вом

	-
	Об исполнении Комплексного плана социально-экономического развития  Россошанского муниципального района на 2009 год и плане на 2010 год
	--«--
	Отдел муниципал. хоз-ва, строит. и транспорта

	-
	О содержании автомобильных дорог общего пользования местного значения Россошанского муниципального района
	--«--
	Отдел муниципал. хоз-ва, строит-ва и транспорта

	2
	О схеме территориального планирования района
	--«--
	Отдел по террит. планированию

	-
	Об организации в границах муниципального района электро- и газоснабжения поселений
	ноябрь
	Отдел муниципал. хоз-ва, строит-ва и транспорта

	-
	Об организации пассажирских перевозок на пригородных маршрутах Россошанского муниципального района
	--«--
	Отдел муниципал. хоз-ва, строит-ва и транспорта

	4. Комиссия по аграрной политике, земельным вопросам,

экологии и природопользованию

	1
	О проводимой работе по созданию условий для развития сельскохозяйственного производства в Архиповском и Александровском сельских поселениях муниципального района
	январь
	Отдел программ и развития сельской территории

	-
	О проведении мероприятий межпоселенческого характера по охране окружающей среды на территории Россошанского муниципального района
	--«--
	Отдел программ и развития сельской территории

	2
	О проводимой работе по утилизации и переработке бытовых отходов на территории муниципального района
	июнь
	Отдел программ и развития сельской территории

	5. Комиссия по законодательству,

местному самоуправлению и Регламенту

	1
	О проводимой работе по формированию и хранению архивов сельских поселений
	февраль
	Отдел оргработы и делопроизводства

	-
	О внесении изменений в Устав муниципального района
	--«--
	Аппарат Совета народных депутатов

	-
	О внесении изменений в нормативно-правовые акты Совета народных депутатов муниципального района
	--«--
	Аппарат Совета народных депутатов

	2
	О проводимых мероприятиях по мобилиза-ционной подготовке муниципальных предприятий и учреждений, находящихся на территории муниципального района
	июль
	Помощник главы администрации района по мобподготовке

	-
	О внесении изменений в нормативно-правовые акты Совета народных депутатов муниципального района
	--«--
	Аппарат Совета народных депутатов

	IV. Мероприятия

	1
	Проводить встречи с избирателями на своих округах с отчётами о проделанной работе
	Весь период
	Депутаты, постоянные комиссии

	2
	Принимать участие в подготовке законопроектов областной Думы
	--«--
	--«--

	3
	Осуществлять контроль за деятельностью должностных лиц и отделов районной администрации в пределах своей компетенции
	--«--
	--«--

	4
	Рассматривать в порядке контроля ход выполнения принимаемых решений и постановлений районного Совета
	--«--
	--«--

	5
	Проводить приём граждан, регулярно рассматривать заявления и обращения избирателей
	--«--
	--«--

	6
	Принимать участие в мероприятиях, проводимых органами м.с.у. муниципальных образований района
	--«--
	--«--